
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
01.04.2025                                           с. Михайловка                                                        № 501-па 

 

 
Об участии муниципального образования Михайловского муниципального  

округа Приморского края во Всероссийском конкурсе  

«Лучших проектов создания комфортной городской среды" для  

субъектов ДФО в 2025 году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07 марта 

2018 года № 237 «О предоставлении и распределении средств государственной 

поддержки из Федерального бюджета бюджетам Российской Федерации для 

поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания комфортной городской среды», Устава Михайловского 

муниципального округа администрация Михайловского муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 

комфортной городской среды для субъектов ДФО в категории «Малые города и 

опорные населенные пункты». 

2. Утвердить Перечень пунктов приема Предложений по выбору 

общественной территории и Предложений по мероприятиям, которые 

целесообразно реализовать на общественной территории в рамках участия 

муниципального образования во Всероссийском конкурсе лучших проектов 

создания комфортной городской среды согласно приложению №1. 

3. Утвердить формы Предложений по выбору общественной территории и по 

мероприятиям создания комфортной городской среды в муниципальном 

образовании согласно приложению №2.  



2 

 

4. Прием предложений осуществляется на бумажном носителе. 

5. Возложить функции по подведению итогов приема предложений по выбору 

общественной территории на общественную комиссию по осуществлению контроля 

за ходом выполнения и реализации муниципальной программы «Благоустройство и 

формирование комфортной городской среды на территории Михайловского 

муниципального округа в Приморском крае», утвержденную постановлением 

администрации Михайловского муниципального округа от 18.02.2025 года № 237-

па (далее – общественная комиссия.) 

6. Отделу благоустройства Михайловского муниципального округа 

организовать прием предложений от населения по выбору общественной 

территории и по мероприятиям создания комфортной городской среды. 

7. Прием предложений по выбору общественной территории осуществляется 

в период с 07.04.2025 по 18.04.2025 года. 

8.Прием предложений по мероприятиям создания комфортной городской 

среды осуществляется в период с 17.04.2025 по 25.04.2025 года. 

9. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Михайловского муниципального округа в сети Интернет. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Михайловского муниципального округа 

Миколайчук Ю.Л. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального округа – 

Глава администрации округа                                                                 В.В. Архипов



3 

 

Приложение № 1  

к постановлению администрации  

Михайловского муниципального округа 

от 01.04.2025 № 501-па 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 

пунктов приема предложений по выбору общественной территории и Предложений 

по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной 

территории, в рамках участия МО «Михайловский муниципальный округ 

Приморского края» во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 

комфортной городской среды в малых городах и опорных населенных пунктах. 

 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта по приему 

предложений  

 

Ответственные 

лица 

Адрес 

расположения 

объекта по приему 

предложений 

Период 

приёма 

предложений  

1 

МКУ УОТОД 

отдел 

благоустройства (2 

этаж) 

 

Наумова Юлия 

Николаевна - 

специалист 

с. Михайловка, ул. 

Красноармейская 

зд. 16, кабинет 

отдела 

благоустройства 

Режим работы 

с 8-30 до 16-45 

выходные: 

- суббота 

- воскресенье 

 

 

Предложение по выбору общественной территории МО «Михайловского 

муниципального округа Приморского края» для участия во Всероссийском 

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах 

и опорных населенных пунктах. 

 

 

Прилегающая территория к 

зданию Центра детского творчества 

с.Михайловка  

 

 
 



4 

 

Приложение № 2  

к постановлению администрации  

Михайловского муниципального округа 

от 01.04.2025 № 501-па 
 

Предложение 

по мероприятиям, которые целесообразно реализовывать на общественной 

территории, в рамках участия МО «Михайловский муниципальный округ 

Приморского края» во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 

комфортной городской среды в малых городах и опорных населенных пунктах 

Общественная территория - участник во 

всероссийском конкурсе лучших проектов 

создания комфортной городской среды для 

субъектов ДФО в 2025 году в с.Михайловка 

 

за 

 

против 

Благоустройство прилегающей территории к 

зданию Центра детского творчества 

с.Михайловка 

  

Благоустройство прилегающей территории к 

дому культуры с.Михайловка. 

  

 

Вариант благоустройства выбранной 

общественной территории: 

за против воздержался 

Установка лавочек и урн    

Установка освещения    

Установка ограждения    

Установка видеонаблюдения    

Устройство прогулочных зон с устройством 

пешеходных дорожек 

   

Озеленение    

Установка арт-объектов    

Благоустройство прилегающей 

территории к дому культуры 

с.Михайловка. 



5 

 

Благоустройство памятника    

Указать свой вариант  

 


